
 

 

 

 

 

PROGRAMA DE BIOLOGÍA 

RESOLUCIÓN No. 003 de 2024 

 

Por la cual se comunican públicamente los resultados de la votación para elección de 

representación de estudiantes ante el comité de currículo del programa de Biología. 

 

EL PROGRAMA DE BIOLOGÍA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y 

NATURALES, en uso de sus facultades y estatutarias, especialmente las que confiere el 

capítulo I, artículo 129, del Acuerdo 34, acta 25 del 08 de noviembre de 2019 del Consejo 

Superior, y 

CONSIDERANDO 

 

Que mediante Resolución No. 01 de fecha 01 de abril de 2024, se convocó a elección de tres 
representantes de los estudiantes con sus respectivos suplentes ante el comité de currículo 
del programa, que cumplieran los requisitos establecidos en el Acuerdo 33 de 2019. 
 

Que mediante la Resolución No.001 se estableció el cronograma para el proceso de votación 

y que la elección se llevó a cabo el día 06 de mayo de 2024, como consta en el acta No.001 

de mayo 07 de 2024. 

 

En mérito de lo expuesto, 

 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO PRIMERO: informar públicamente que los candidatos MARÍA JOSÉ VALLEJO 

OSPINA y JUAN DANIEL GIRALDO JARAMILLO fueron elegidos como representantes, 

como consta en el Acta No. 001. 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: Contra el acto administrativo que declara electos procederá recurso 

de reposición, el cual deberá interponerse ante el director de programa, dentro de los tres (3) 

días siguientes de publicada la decisión. 

 

ARTÍCULO TERCERO: La presente resolución comenzará a regir a partir de su publicación. 

 

 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

Dado en Manizales a los 07 días del mes de mayo de 2024. 

 

 

 

 

 

VIVIANA ANDREA RAMÍREZ CASTAÑO 

Directora de Programa 


